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لطفاً در مورد ۳۱۳ نفر از یاران امام مهدی که بین شیعیان مشهور است توضیح دهید. در روایتی 
از امام باقر رسیده است: »امام مهدی با ۳۱۳ مرد که راهبان شب و شیران روز هستند قیام می کند« 

)الفتن، ابن حماد، جلد ۱(.

مجموع  در  سنّت  اهل  و  شیعه  منابع  در  مهدی  برای  یاور   ۳۱۳ وجود  درباره ی  رسیده  روایات 
متواتر است، ولی مراد از آنان یاوران نخستین او هستند که پیش از ظهورش به او می پیوندند، نه 
همه ی یاوران او؛ زیرا از یک سو روشن است که وجود ۳۱۳ یاور برای او به تنهایی کافی نیست و از 
سوی دیگر روایات فراوانی در دست است که بر وجود یاوران بیشتری برای او دلالت دارد و تأکید 
که مهدی  این وصف، می توان گفت  با  او هستند.  تنها سرداران سپاه  یاور  این ۳۱۳  که  می کند 
ظهور نمی کند مگر پس از آنکه ۳۱۳ سردار و شماری کافی سرباز با او بیعت کنند و به همین دلیل، 
این  تربیت  و  گردآوری  مشغول  مهدی-  ظهور  راستین  زمینه ساز  -این  خراسانی  هاشمی  منصور 
سرداران و سربازان و گرفتن بیعت از آنان برای آن حضرت است و تبعاً امید می رود که روز رسیدن او 

به این هدف، روز ظهور مهدی باشد و خوشا به حال کسانی که او را در این راه همراهی می کنند.

اگر ممکن است کمی در مورد تفاوت های مهم و اساسی بین ۳۱۳ یاور امام مهدی علیه السلام 
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و ۱۰ هزار سرباز آن حضرت، صحبت کنید.

از  اینکه پیش  و اساسی دارند: یکی  ویژگی مهم  السلام دو  امام مهدی علیه  یاران  از  تن   ۳۱۳
دیگران به او ملحق می شوند و دیگری اینکه فرمانده های سپاه او هستند و چیزی که آنان را به این 
دو فضیلت می رساند، علم و تقوای بیشتر آنان در کنار نیروی جسمانی و آمادگی رزمی کافی است. 
بنابراین، اگر کسی می خواهد از زمره ی آنان باشد، باید از هم اکنون به خود زحمت بدهد و بیداری 

شب و سیاحت روز را بپذیرد و با جدّیت و تلاش فراوان، چهار خصلت را کسب کند:

۱ . علم به معنای شناخت صحیح و درک عمیق از عقاید، احکام و اخلاق اسلامی

۲ . تقوا به معنای تقیّد و التزام شدید به احکام و اخلاق اسلامی در پنهان و آشکار

۳ . نیروی جسمانی به معنای برخورداری از بنیه و استقامت کافی برای کار بدنی سنگین و مداوم 
و زندگی در شرایط سخت

۴ . آمادگی رزمی به معنای آشنایی کافی با سلاح و جنگ

علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی بی هیچ مزد و ادّعایی در تلاش است که این 
السلام  علیه  مهدی  امام  ظهور  برای  زمینه  تا  کند  تقویت  و  ایجاد  خود  یاران  در  را  خصلت  چهار 
فراهم شود؛ چنانکه خطاب به آنان فرموده است: »ای گروه یاران من! به سخنم گوش فرا دهید تا 
معرفت یابید و در آن بیندیشید تا حکمت اندوزید؛ چراکه شما را با آن پرورش می دهم همان طور 
که باغبان درخت میوه را؛ تا از شما گروهی بسازم کفایت کننده برای آنکه خلیفه ی خدا را در زمین 
کفایت کنند«۱ و فرموده است: »کسی از شما یار مهدی شمرده نمی شود تا آن گاه که عالم ترین 
معصیت  که  نیستند  کسانی  مهدی  »یاران  است:  فرموده  و  باشد«۲  خود  دیار  مرد  عامل ترین  و 
خداوند می کنند؛ یاران او کسانی هستند که از گناهان کوچک و بزرگ می پرهیزند؛ شب ها را به 
نماز بر می خیزند و روزها را به تحصیل علم و تعلیم آن به دیگران می پردازند. به وعده های خداوند 
ایمان دارند و از روز جزا می هراسند؛ روزی که در پیش گاه پروردگار می ایستند و کردار خویش را 
را  حق  مؤدّب اند.  او  اولیاء  آداب  به  و  متخلّق  خدا  انبیاء  اخلاق  به  مهدی  یاران  می بینند.  حاضر 
چون برایشان آشکار شد می پذیرند و باطل را چون برایشان رسوا گشت وا می گذارند. نه متعصّب 
و لجوج اند و نه بدزبان و یاوه گو. بر خداوند دروغ نمی بندند و از کسانی که بر او دروغ می بندند 
کناره می گیرند. نماز را در وقت فضیلتش برپا می دارند و از مال خود به نیازمندان می بخشایند. 

۱ . نامه ی ۶
۲ . نامه ی ۱۳

پاسخ به پرسش فرعی ۱                                           تاريخ: ۱۳۹۸/۸/۲۲
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خشم خود را فرو می خورند و از جفای مردم در می گذرند. پدر و مادر خویش را گرامی می دارند و 
بر بد خُلقی آن  دو صبر می نمایند. به دوستان خود با بهانه ی دوستی بی احترامی نمی کنند و به 
دشمنان خود با بهانه ی دشمنی ستم نمی ورزند. با جاهلان مدارا می نمایند و با سفیهان دهان به 
دهان نمی گذارند. نه پرگوی و پرخنده اند و نه پرخواب و پرخور. مهار شهوت را در دست دارند و 
جانب عفّت را فرو نمی گذارند. نه چشم چران و بی حیایند و نه خودنمای و هرزه گوی. با فاسقان 
دوستی نمی کنند و با ظالمان مجالست نمی نمایند. به کارهای سودمند می پردازند و وقت خود را 
هدر نمی دهند. با کتاب خداوند مأنوسند و با حلال و حرام آشنایند. تعالیم عالم را منکر نمی شوند 
و از دشمنی با او می پرهیزند، بلکه دعوتش را اجابت می کنند و به یاری اش می شتابند؛ هنگامی 
که آنان را به سوی مهدی دعوت می کند تا برای یاری او گرد هم آورد«۱. با این اوصاف، می توان 
نهضت آن جناب را مدرسه و باشگاهی برای یاران امام مهدی علیه السلام دانست که آموزش ها و 
تمرین های لازم را در آن دریافت می کنند. این فرصتی عالی و امکانی بی نظیر برای همه ی کسانی 
است که می خواهند از یاران امام مهدی علیه السلام باشند و جز اشخاص نادان و بی لیاقت آن را 

از دست نمی دهند.

۱ . نامه ی ۲
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